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Men jeg skal  dog i  denne Forbindelse 
gøre et Par Bemærkninger til det ærede 
Medlem. Jeg skal sige, a t  j eg er :fuld- 
kommen overbevist om) .,åt, hvis Nedslag- 
ningon vår bleven fortsat blot  = i 2 Maaneder 

. til, altsaa Åaret judj, indtil  ivr kunde, have 
drøftet Sagen .under Firiarislovené/ anden 
Behandling, vilde Spørgsmaalet Have drej et 

sig, om 433 nye Tilfælde, i; Tiden fra jeg 
omtalte } Sagen sidst; i Rigsdagen og indtil 
Nytäarsdag. Nu sætter  jeg, at man ved 
Nedslagningen ;kunde have begrænset disse 
433 Tilfælde til Halvdelen .re- man kunde 
selvfølgelig ikke h a v e  bégr^nsétv;deni saa 
vidt, at der ktin, var slaaet f. Eksy 33 ned, 
saa vi havde :un 'd' -gaae" t, 400; jeg, gaår 
ikke det ærede : Medlems Betragtning for 
nær ved at s i g e ,  at en Begrænsning til 
Halvdelen vilde have været 'ét gunstigt Re-- 
sultat ; af fen Nedslagning L--- saa; blev det 
216 Besætninger, der hav de været Tale oni 
at slaa ned i Løbet af 2 Maaneder. Sætte 
vi nu gennemsnitlig disse Besætninger til 

- 홢 a t  v̂ re-.홢paa'jSØV Kreaturer hver 홢 Profes- 
, sor Bang regner for øvrigt med 25, saa,. 
ledes som Forholdene have været Vinteren 

I igennem ^  òg; vi sætte hvert- Kreatur til 
250 Kr., faa vi som Resultat for de 2 
Maaneder en Udgift ved Nedslagning , af 
1,080,000 Kr. Jeg gaar ud fra, at dét 
ærede Medlem ikke havde fundet Anled- 
ning til -at ønske mig et glæt1eligt Nytaar 
e f t é t  det Resultat. 
- ; Jeg gav til det ærede Finansudvalg 
nogle oplysninger angaaende Sy gel ommeris 
Foreteelse i Øjeblikket, og jeg skal her 
gentage disse Oplysninger i store Træk. 
Omkring den; 2Q. Marts, da den Opgørelse; 

; jeg her har; for :mig, blev: udarbejdet, var 
d e r  forefaldet i Staden København 홢 13 Til- 
fælde, i Københavns Ami 40, ì; Frederiks- 
borg Amt 8, i Holbæk Amt 83, Sorø Amt 
112), Præstø Amt .161, Maribo Amt 151 ? 
Odense Amt 242) Svendborg Amt 181, paa 
Bornholm l  Tilfælde,, i Aalborg Amt intet, 
i ,,Aarhus Amt/33) i Hjørring Ami intet, i 
Randers Amt intet, i Ribe Amt 6, i Ring- 
købing og Thisted Amter intet, i Vejle 
Amt 40 og i Viborg Amt 1, i alt 3,072 
indtil den 20. Marts. Og for at man kan 
have, et Skøn; over Bevægelsen i. Tiden fra 
Oktober til Marts Maarieds; Udgang, skal 
jeg nævne, at. ved Udgangen a f  Bktober 

: Maaned 홢 altsaa netopfra  den Tid, hvor 
jeg.,, gjorde, Rede for Forholdet under Fi- 
nanslovens: første-Behandling 홢 stod der 
under offentlig; Tilsyn paa Grund af 
Mund- óg Kl' ovesyge- 49 Besætninger 
over-hele  Landet. Ved Udgangen af 

» November var der 188 Besætninger, ved 

Udgangen af December: 408 Besætninger, 
ved Udgangen af Januar 191.2, altsaa den 
første Maaned i dette Aar, 432 홢 her 
kulminerer det ,'=' ved Udgangen af Fe- 
bruar 386 og ved Udgangen åf Marts.;홢 
altsaa nu for faa Dage siden ,,,,- 283 Til- 
falde, og i disse 283 Tilfælde fordele sig 
saaledés: Staden København 3, Køben- 
havns Amt 11, Frederiksborg 2, Holbæk 
21 Sorø d 3 ,  Præstø 38, Maribo 23, Odense 
lo Svendborg 1, Bornholm og Aalborg 
ingen, Aarhus 4, Hjørring, Randers* Ribe, 
Thisted ,l'ngen, Vejle 5, Viborg ingen, 홢om 
Forladelse, nej, denne Oversigt gælder de 
Besætninger, : der ere komne ind under 
ordnet Tilsyn, i Løbet, af Marts Maaned; 
dè, der henstod ved Udgangen af Marts 
Maaned, altsaa de 283 Tilfælde, fordele 
sig saaledes : Staden København 10, Kø- 
benhavns Amt 41, Frederiksborg 4, Hol- 
bæk 30>. Sorø 30, Præstø 69, Maribo 39, 
Odense 36, Svendborg 14, Bornholm ingen, 
Aalborg ingen, Aarhus 8, Hjørring, Ran- 
ders, Ribe, Thisted ingen, Vejle 2, Viborg 
ingen, i tilsammen 283; De Udgifter, den 
foretagn e Nedslagning har medført, kunne 
i  alt væsentligt angives til ca; 88,000 Kiv, 
men dermed er ikke sagt, hvor meget 
Sygdomshistorion har kostet, idet der kom- , , . 
mer meget store Beløb paa Regningen i 
Anledning af Udrensning, DyrUegeèftedyn 
o. s. v., o. s. v. 

Det ærede Medlem fremhævede, idet 
han altsaa gjorde mig en Bebrejdelse for, 
at jeg ikke fortsatte med Nedslagningen 
og derved begrænsede Sygdommen, at der 
for Eksempel var et Forhold, hvor man 
ikke säadäri künde gøre Tabet op, men 
hvor .der var store Tab, nemlig i Hense- 
ende til Fouragehandelen. Der vår store 
forventninger knyttede til Salget af Fou- 
r a g e ,  m e n  disse Forventninger ere brat 
blevne skuffede, deri har det ærede Med- 
lem fuldkommen Ret, men det har ikke 
det mindste med Spørgsmaalet om Ned- 
slagning eller Ikke-Nedslagnjiig at gøre. 
Det ærede Medlem mia forsia i, at enten 
vi slaa hed eller ikke slaa n e d  An ledning 
af de forekommende Udbrud, kunne vi ikke 
udføre Fourage til Udlandet, thi Udlandet 홢 > - 
lukker for os, det har det gjor t- og det 
vil det gøre uden Hensyn til, om. vi slaa 
ned eller ej;" Jeg har imidlertid Indtryk 
af, a t /  det for det ærede Medlem mest , 
var om at gøre at komme ind paa en Om- 
tale af, at Amtsfondsbidraget i denne 
Henseende, nemlig 10 Øre pr, Tønde 
Hartkorn, er alt for ringe. Jeg vil dertil 
sige. hvad det ærede Medlem selvfølgelig 
ogsaa, hvis han havde set den Ting efter, 


